

**Obiectivul:** Lucrari de reparatie partiala la acoperisul I.P. Gimnaziului s. Negureni, raionul Telenesti

**Obiectul:** Lucrari de reparatie partiala la acoperisul I.P. Gimnaziului s. Negureni, raionul Telenesti

**Devizul:** Lucrari de reparatie partiala la acoperisul I.P. Gimnaziului s. Negureni, raionul Telenesti

### Devizul local de resurse Nr. 26.1.1

Intocmit in preturi curente 2021-09-10

Valoarea de deviz 773 587,25 (Lei)

| Nr.            | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                                                                                               | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) |            |
|----------------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|-------------------------|------------|
|                |                             |                                                                                                                              |      |                                       | Pe unitate de masura    | Total      |
| 1              | 2                           | 3                                                                                                                            | 4    | 5                                     | 6                       | 7          |
|                |                             |                                                                                                                              |      |                                       |                         |            |
| Manopera       |                             |                                                                                                                              |      |                                       |                         |            |
| 1              | 2852107335349               | Lucru la masina                                                                                                              | h-om | 55,39                                 | 40,00                   | 2 215,60   |
| 2              | 7124010010700               | Dulgher                                                                                                                      | h-om | 1 084,24                              | 40,00                   | 43 369,60  |
| 3              | 7124010010730               | Dulgher 3                                                                                                                    | h-om | 23,88                                 | 40,00                   | 955,20     |
| 4              | 7134030012200               | Izolator hidrofug                                                                                                            | h-om | 189,60                                | 40,00                   | 7 584,00   |
| 5              | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                              | h-om | 106,50                                | 40,00                   | 4 260,00   |
| 6              | 7212030022700               | Sudor                                                                                                                        | h-om | 1,03                                  | 40,00                   | 41,26      |
| 7              | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                   | h-om | 941,20                                | 40,00                   | 37 648,00  |
| 8              | 7214240021810               | Lacatus CM                                                                                                                   | h-om | 19,60                                 | 40,00                   | 783,94     |
| 9              | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                        | h-om | 917,70                                | 40,00                   | 36 708,14  |
| 10             | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                     | h-om | 0,20                                  | 40,00                   | 8,19       |
| Total manopera |                             |                                                                                                                              |      |                                       | 133 573,93              |            |
|                |                             |                                                                                                                              |      |                                       |                         |            |
| Materiale      |                             |                                                                                                                              |      |                                       |                         |            |
| 1              | 03720107306661              | Bumbac de şters                                                                                                              | kg   | 5,33                                  | 10,00                   | 53,25      |
| 2              | 1010126200341               | Carbuni de forja (huila)                                                                                                     | kg   | 2,06                                  | 3,00                    | 6,19       |
| 3              | 20101029010142              | Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a | m3   | 0,24                                  | 9 600,00                | 2 304,00   |
| 4              | 2010102903495               | Scînduri de răşinoase                                                                                                        | m3   | 4,47                                  | 9 600,00                | 42 904,32  |
| 5              | 2010102903497               | Scinduri geluite si faltuite                                                                                                 | m3   | 0,59                                  | 13 000,00               | 7 614,75   |
| 6              | 20101029041693              | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a                                                                      | m3   | 0,24                                  | 9 600,00                | 2 304,00   |
| 7              | 20101029041694              | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a                                                                         | m3   | 0,40                                  | 9 600,00                | 3 840,00   |
| 8              | 2010102904340               | Dulapi de rasinoase                                                                                                          | m3   | 0,03                                  | 9 600,00                | 293,76     |
| 9              | 2010102919000               | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                         | m3   | 0,03                                  | 9 600,00                | 293,76     |
| 10             | 2020142925412               | PFL dur de 6 mm                                                                                                              | m3   | 0,01                                  | 12 000,00               | 122,40     |
| 11             | 2222222222991               | MATERIAL MARUNT                                                                                                              | %    | 2,00                                  | 0,00                    | 468,08     |
| 12             | 2222222222991               | MATERIAL MARUNT                                                                                                              | %    | 6,00                                  | 0,00                    | 1 515,41   |
| 13             | 2222222222991               | MATERIAL MARUNT                                                                                                              | %    | 10,00                                 | 0,00                    | 11 262,65  |
| 14             | 2413217300010               | Cleme                                                                                                                        | buc  | 38,50                                 | 65,00                   | 2 502,50   |
| 15             | 2430116108115               | Email alchidic pentru timplarie lemn                                                                                         | kg   | 19,17                                 | 45,00                   | 862,65     |
| 16             | 2430126103294               | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                     | kg   | 1,03                                  | 99,00                   | 102,12     |
| 17             | 2430226100700               | Grund alchidic                                                                                                               | kg   | 12,78                                 | 51,00                   | 651,78     |
| 18             | 2430226102197               | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                             | kg   | 18,11                                 | 15,00                   | 271,58     |
| 19             | 2430226109444               | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                      | kg   | 12,78                                 | 21,00                   | 268,38     |
| 20             | 2462106110601               | Paste antiseptice                                                                                                            | kg   | 1,63                                  | 19,00                   | 30,91      |
| 21             | 2521106718272               | PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA                                                                                  | m    | 49,00                                 | 5,00                    | 245,00     |
| 22             | 2640122303000               | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                                        | buc  | 98,00                                 | 40,00                   | 3 920,00   |
| 23             | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                | kg   | 2,06                                  | 1,80                    | 3,71       |
| 24             | 2666122800555               | Element de inchidere                                                                                                         | buc  | 21,50                                 | 85,00                   | 1 827,50   |
| 25             | 26811260014721              | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                      | buc  | 53,25                                 | 2,00                    | 106,50     |
| 26             | 2682132600001               | Cerceveli (Переpleты)                                                                                                        | m2   | 2,00                                  | 55,00                   | 110,00     |
| 27             | 2682132600465               | Folie suplimentara polimerica                                                                                                | m2   | 1 090,20                              | 14,00                   | 15 262,80  |
| 28             | 2710403640000               | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                                            | kg   | 490,00                                | 25,00                   | 12 250,00  |
| 29             | 2710403643000               | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                                         | m2   | 1 127,00                              | 180,00                  | 202 860,00 |
| 30             | 2710403740000               | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                                        | buc  | 39,20                                 | 40,00                   | 1 568,00   |

|                             |                |                                                                                  |      |           |        |                   |
|-----------------------------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|-------------------|
| 31                          | 2710406311726  | Burlan rotund prefabricat tip brass                                              | m    | 80,85     | 94,00  | 7 599,90          |
| 32                          | 2710406311800  | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass                                     | m    | 112,88    | 95,00  | 10 723,13         |
| 33                          | 2811236309800  | Confectii metalice diverse                                                       | kg   | 103,15    | 25,00  | 2 578,75          |
| 34                          | 28631463108081 | Balamale (петли)                                                                 | buc  | 16,00     | 9,00   | 144,00            |
| 35                          | 28631463112701 | Cremon (ручка оконная)                                                           | buc  | 4,00      | 150,00 | 600,00            |
| 36                          | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                       | kg   | 133,88    | 13,00  | 1 740,45          |
| 37                          | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                          | kg   | 0,52      | 36,00  | 18,57             |
| 38                          | 2874115830000  | Pilnii de curatire                                                               | buc  | 19,25     | 232,00 | 4 466,00          |
| 39                          | 2874115837745  | Suruburi                                                                         | buc  | 1 075,00  | 4,00   | 4 300,00          |
| 40                          | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                              | kg   | 5,60      | 13,00  | 72,80             |
| 41                          | 2875274000050  | Elemente de legatura                                                             | buc  | 30,00     | 42,00  | 1 260,00          |
| 42                          | 2875274000501  | Cot de jgheab                                                                    | buc  | 21,50     | 289,00 | 6 213,50          |
| 43                          | 2875274000502  | Cot burlan                                                                       | buc  | 38,50     | 125,00 | 4 812,50          |
| 44                          | 2875274000503  | Cot de capat                                                                     | buc  | 19,25     | 112,00 | 2 156,00          |
| 45                          | 2875274110001  | Piesa de legatura                                                                | buc  | 19,25     | 55,00  | 1 058,75          |
| 46                          | 2875274110101  | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                | buc  | 21,50     | 125,00 | 2 687,50          |
| 47                          | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                             | buc  | 150,50    | 45,00  | 6 772,50          |
| 48                          | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare                                                 | buc  | 8 820,00  | 0,50   | 4 410,00          |
| 49                          | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                                                   | buc  | 11 376,00 | 0,20   | 2 275,20          |
| 50                          | 4011106202741  | Energie electrica                                                                | kw   | 0,83      | 1,00   | 0,83              |
| <b>Total materiale</b>      |                |                                                                                  |      |           |        | <b>379 716,37</b> |
| <b>Utilaje</b>              |                |                                                                                  |      |           |        |                   |
| 1                           | 2410520006700  | Automacara                                                                       | h-ut | 0,00      | 150,00 | 0,18              |
| 2                           | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                  | h-ut | 0,44      | 350,00 | 154,00            |
| 3                           | 2811230007606  | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t                          | h-ut | 459,00    | 2,00   | 918,00            |
| 4                           | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                              | h-ut | 28,44     | 5,00   | 142,20            |
| 5                           | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                          | h-ut | 23,70     | 5,00   | 118,50            |
| 6                           | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                      | h-ut | 92,78     | 5,00   | 463,91            |
| 7                           | 2955270002609  | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая) | h-ut | 0,64      | 25,00  | 16,00             |
| 8                           | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                  | h-ut | 0,00      | 500,00 | 0,60              |
| <b>Total utilaje</b>        |                |                                                                                  |      |           |        | <b>1 813,40</b>   |
| Total                       |                |                                                                                  |      |           |        | 515 103,70        |
| Asigurari sociale           |                |                                                                                  |      | 24,00%    |        | 32 057,74         |
| Total                       |                |                                                                                  |      |           |        | 547 161,44        |
| Cheltuieli de transport     |                |                                                                                  |      | 7,00%     |        | 26 580,15         |
| Total                       |                |                                                                                  |      |           |        | 573 741,59        |
| Cheltuieli de regie         |                |                                                                                  |      | 6,00%     |        | 34 424,50         |
| Total                       |                |                                                                                  |      |           |        | 608 166,08        |
| Beneficiu de deviz          |                |                                                                                  |      | 6,00%     |        | 36 489,96         |
| <b>TOTAL Deviz fara TVA</b> |                |                                                                                  |      |           |        | <b>644 656,05</b> |
| <b>Total</b>                |                |                                                                                  |      |           |        | <b>644 656,05</b> |
| TVA                         |                |                                                                                  |      | 20%       |        | 128 931,21        |
| <b>TOTAL Deviz</b>          |                |                                                                                  |      |           |        | <b>773 587,25</b> |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)